Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080800183

183

Nº 149, segunda-feira, 8 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2022

O Município de Ibititá/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 020/2022. Objeto: Aquisição Futura e
Eventual de Material de Expediente para atender Demanda da Prefeitura Municipal de
Ibititá e suas respectivas Secretarias Municipais. Sessão: 22/08/2022, às 08:30h. Tipo:
Menor Preço por Lote. Informações e Edital: https://ibitita.ba.gov.br/ //
licitacoespmibitita@gmail.com.

Ibititá-BA, 5 de agosto de 2022.
DAVID MONTEIRO REIS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2022

O Presidente da CPL realizará a Tomada de Preços nº 019/2022, na Sala das
Licitações, Rua Ângelo Jaqueira, nº 01, 2º Andar, Centro, Ipiaú, Bahia, em 24/08/2022 às
09h00min (horário vigente na Bahia) para a contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia para a execução de obra de CONSTRUÇÃO DA PRAÇA E ESTACIONAMENTO
JORGE MONTANHA (CENTRO DE ABASTECIMENTO) no Município de Ipiaú/Bahia. Tel.: (73)
3313-2036. Edital e divulgação dos demais atos do certame: www.doem.org.br/ba/ipiau.
Jan Gonçalves Muniz Ferreira - Presidente da Comissão de Licitação, Decreto nº
6.107/2021.

Ipiaú - BA, 5 de agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 230/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ CONTRATADO: BAHIA BRASIL

SERVIÇOS DE ENGENHARIA E TRANSPORTES EIRELI, OBJETO: Prestação de serviço de
transporte escolar em atendimento aos alunos matriculados na rede estadual e municipal
de ensino. VALOR: R$ 362.111,26 (trezentos e sessenta e dois mil cento e onze reais e
vinte e seis centavos). PRAZO: 10/01/2023 podendo ser prorrogado a critério da
Contratante, por iguais e sucessivos períodos, até o limite legalmente permitido, caso o
interesse público recomende. DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2022
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
contratação de empresa para prestação de serviços na recarga de oxigênio gás comprimido
medicinal, para o Hospital Municipal Guilhermino Pereira Machado e Base do SAMU-192
(Serviços de Atendimento Móvel de Urgência), do lote fracassado Pregão Eletrônico nº
951506 através da Secretária Municipal de Saúde deste município de Ipupiara - Ba. As
propostas serão acolhidas com início no dia 10/08/2022 às 08h30min, até ás 08h30min do
dia 19/08/2022. As propostas recebidas e início da sessão de disputa de preços serão
abertos às 09h00min do dia 19/08/2022. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em
sessão pública, por meio da Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará
disponível endereço eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 5 de agosto de 2022.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16-2022

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, o Prefeito Municipal de Irajuba Bahia, usando
de suas atribuições legais, Homologar o Processo Licitatório, PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
016/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE DE ALUNOS DO MUNICÍPIO DE IRAJUBA - BA. Vencedora:
Cooperativa de Transporte e Turismo Borda da Mata, CNPJ:08.659.670/0001-26, Cujo valor
das 21 linhas foi de R$ 1.004,832,00 (um milhão, quatro mil reais e oitocentos e trinta e
dois reais)

Irajuba - BA, 21 de Julho de 2022.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 139/2022

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS EM CONSULTAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE IRARÁ - BA. CONTRATADA: CLINICA AMO - ASSISTENCIA MEDICA E
ODONTOLOGICO LTDA, CNPJ 30.208.655/0001-10. VALOR: R$ 196.200,00. DOTAÇÃO :
0602 - 2031 - 33903900 - 02, 14. VIGÊNCIA: 19/07/2022 a 18/07/2023. Data da
assinatura 19 de julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2022

CREDENCIAMENTO Nº 005/2022 OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS DE DIREITO PRIVADO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS EM CONSULTAS E REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ATENÇÃO
ESPECIALIZADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DO MUNICÍPIO DE IRARÁ - BA. CONTRATADA: CENTRO MEDICO DE IRARÁ LTDA, CNPJ
16.541.261/0001-59. VALOR: R$ 942.700,00. DOTAÇÃO: 0602 - 2031 - 33903900 - 02,
14. VIGÊNCIA: 19/07/2022 a 18/07/2023. Data da assinatura 19 de julho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA

R E T I F I C AÇ ÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 32/2022
No Resultado da Licitação, publicado no Diário Oficial do Município, página

7, de 01/08/2022, no Diário Oficial da União, página 179, de 02/08/2022, e no Jornal
Tribuna da Bahia, página 6 de 02/08/2022. "Onde Se Lê: R$ 1.400.000,00". "Leia-se: R$
10.400.000,00".

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 SRP

Processo Administrativo nº 145/2022
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Itaparica/ Bahia, devidamente

autorizada pela Portaria N° 016/2022, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 033/2022. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de Kits Enxoval com vistas a atender as necessidades da
Secretaria de Promoção Social do Município de Itaparica/Ba. Data e horário de realização:
Sessão de disputa no dia 22/08/2022 às 10h00min horas/Brasília.

Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através
do site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações:
itaparicalicitacao@gmail.com

Itaparica-BA, 5 de agosto de 2022
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 5/2022

Tipo: Menor Preço Global - A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos
interessados que fará realizar dia 22/08/2022, às 08:30H, no Prédio da Prefeitura, situado
na Avenida Getúlio Vargas, Nº 255, Constitui objeto da presente licitação a contratação de
empresas especializadas em construção civil para a execução na pavimentação em
paralelepípedo de ruas no distrito de Rômulo Campos, povoado de Jacurici da Leste,
povoado de Piaus, povoado de Picos e povoado de Várzea Comprida nas zona rural do
município de ITIUBA - Ba, Os interessados poderão solicitar o edital na sala da Comissão
Permanente de Licitação, disponível em PDDF no site oficial do município
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia/EDITAISDELICITACAO das 08:00 hrs as 17:00 hrs de
segunda a sexta.

Itiúba - BA, 4 de agosto de 2022.
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

O MUNICÍPIO DE ITUAÇU, ESTADO DA BAHIA, torna público que realizará
pregão eletrônico n. º 11/2022 de acordo com o processo administrativo n.º 101/2022.
Objeto: Aquisição de Mobiliário e Equipamentos para as escolas de educação infantil da
rede municipal de ensino (Proinfância Tipos C), com recursos oriundos do FNDE, termo de
compromisso Par nº 201601111, em conformidade com orientações do Manual do FNDE
2013, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações
constantes do Anexo I, do Termo de Referência, parte integrante deste Edital. Abertura: às
09h:00m de 22/08/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. O texto integral do
edital (contendo todas as informações sobre o certame) estará disponível na Comissão de
Licitações no endereço: Praça Gilberto Gil, s/n, Centro, nesta cidade de Ituaçu, de segunda
a sexta-feira das 08:00 às 12h:00 e das 14h:00 às17h:00, bem como no site:
www.ituacu.ba.gov.br, pelo e-mail: ituaculicitacao@gmail.com ou pelo Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.

Ituaçu/BA, 5 de agosto de 2022.
ALEOMAR GOMES BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 024/2022, publicado no dia
05/08/2022, seção 3, página 232,

onde se lê: "17/08/2022."
Leia-se: "18/08/2022".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 026/2022, publicado no dia
05/08/2022, seção 3, página 232,

onde se lê: "18/08/2022."
Leia-se: "19/08/2022".

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação Pregão Presencial nº 025/2022, publicado no dia
05/08/2022, seção 3, página 232,

onde se lê: "17/08/2022."
Leia-se: "18/08/2022".

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2022

PA 031-2022
O Prefeito do Município de Jaguarari(BA), no uso das suas atribuições legais,

considerando o andamento normal da Sessão Pública para recebimento das propostas, e
ofertas de lances eletrônicos e da documentação de habilitação, ocorrida entre os dias 13
à 15 de julho de 2022, conforme Ata constante no presente Processo, homologa todas as
decisões e a Adjudicação do Sr. Pregoeiro, sendo vencedora do presente Certame a
empresa: COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE SENHOR DO BONFIM, inscrita no CNPJ sob o
n° 13.180.833/0001-23, sagrando-se vencedora do certame com valor total mensal
estimado de R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais).

Jaguarari-BA, 1º de agosto de 2022
ANTONIO FERREIRA DO NASCIMENTO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 085-2022
O Prefeito do Município de Jaguarari (BA), no uso das suas atribuições legais,

e conforme procedimento licitatório acima identificado, comunica a população em geral
que, analisando a documentação constante no referido Processo, adjudica o objeto:
contratação de empresa especializada em engenharia e construção civil, para execução
dos serviços de PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E INTERTRAVADO NO PASSEIO DA AV. DA
ESCOLA NOVA NA SEDE, NESTE MUNICÍPIO, adjudica à empresa vencedora CONSTRUTORA
OESTE BAHIA E EMPREENDIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no
CNPJ sob o n° 11.054.864/0001-02, estabelecida na Rio Corrente(Aven. Santana), nº 116
A, Centro, na cidade de Sitio DO Mato(BA), com a proposta no valor total de R$
1.484.861,95 (Um milhão quatrocentos e oitenta e quatro mil e oitocentos e sessenta e
um reais e noventa e cinco centavos),considerando toda a documentação e informações

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-08T00:32:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial